
Renovuojamas administracinis Kazitiškio seniūnijos pastatas 

 

Europos Sąjungos parama jaučiama ne tik miestuose, bet ir kaimo vietovėse. 

Ignalinos rajono gyvenvietėse 2007-13 metų finansavimo laikotarpiu jau baigta ir dar bus 

įgyvendinta įvairių regioninių projektų: tai svarbių statinių renovavimas, mokyklų arba 

administracinių pastatų pritaikymas bendruomenės poreikiams, aplinkos, viešosios 

infrastruktūros sutvarkymas, bendrųjų ir detaliųjų planų rengimas. Svarbūs darbai atliekami 

panaudojant Europos Sąjungos paramą. Ignalinos rajono savivaldybės administracija įgyvendina 

projektą „Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Kazitiškio seniūnijos administracinio 

pastato atnaujinimas“, projekto kodas Nr. VP3-3.4-ŪM-04-R-91-022.  

 

       
 

Projekto tikslas - gerinti kaimo infrastruktūrą, pritaikyti pastatą bendruomenės 

poreikiams, sukurti patrauklią aplinką, kelti gyvenimo kokybę kaime. Administracinis seniūnijos 

pastatas, esantis Kazitiškio kaime, statytas 1940 metais. Tai vieno aukšto namas su pastoge, 

bendras jo plotas – 618,47 kv. m. Kadangi dalis langų, lauko durys yra seni, pastato išorinės 

sienos ir stogas neapšiltinti, patiriama didelių energijos nuostolių. Norint juos sumažinti buvo 

būtina modernizuoti šį pastatą, kad jis atitiktų šiuolaikinius reikalavimus. 

Įgyvendinant projektą bus atlikti šie statybos darbai: išorinių pastato aitvarų 

renovavimas (išorinių sienų, cokolio, pastogės denginių šiltinimas, lauko durų, langų keitimas), 

šildymo sistemos rekonstrukcija. Statybos darbus atliks konkursą laimėjusi UAB „Versiculus“. 
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Renovuojamame pastate be seniūnijos administracijos dar yra įsikūrusi kaimo 

seklyčia, biblioteka. Po renovacijos visų šių įstaigų darbuotojams pagerės darbo sąlygos, bus 

sutaupomos šildymo išlaidos, pastatas taps jaukus ir moderniai sutvarkytas bei pritaikytas 

visuomenės poreikiams.  

Projektas „Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Kazitiškio seniūnijos 

administracinio pastato atnaujinimas“ finansuojamas pagal 2007 – 2013 m. ES struktūrinės 

paramos panaudojimo strategijos Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 3 prioriteto 

„Aplinka ir darnus vystymasis“ įgyvendinimo priemonę VP3-3.4-ŪM-04-R „Viešosios paskirties 

pastatų renovavimas regioniniu lygiu“. Programos uždavinys – padidinti energijos gamybos ir 

vartojimo efektyvumą bei atsinaujinančių energijos išteklių vartojimą. Kaip nurodoma 2013 m. 

liepos 16 d. pasirašytoje projekto finansavimo ir administravimo sutartyje, projekto biudžete 

nustatyta didžiausia projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 116 212,64 Eur, projekto 

vykdytojui projektui įgyvendinti skiriama iki 116 212,64 Eur, iš jų ES struktūrinė parama – iki 

98 780,74 Eur, valstybės biudžeto lėšos 17 431,90 Eur. 


